

- مدرسه هنر، ادبیات و رسانه**

مباحثات اعضای مدرسه هنر، ادبیات و رسانه در قالب سه کارگروه تخصصی در دو حوزه روشهای تدبیر در قرآن و سیرمطالعاتی کتاب‌های رشد ادامه دارد. قرار است حاصل مباحثه‌های تخصصی، در قالب مقالات علمی ارائه شوند. گفتنی است جلسات کارگروه‌های ادبیات و رسانه به ترتیب روزهای شنبه و سه شنبه ساعت ۱۵ تا ۱۷ و کارگروه هنر نیز دوشنبه ۱۳ تا ۱۵ در محل مدرسه اهل بیت برگزار می شوند.

- کارگروه شکوفایی نسل توحیدی**

دو کارگاه آموزشی «نکات پزشکی مربوط به نوزادان از بدو تولد تا یک سالگی» با حضور دکتر کیانی و «رابطه پدر و مادر پس از تولد کودک» با تدریس دکتر غفرانی، ویژه زوجینی که فرزند آنها متولد شده یا در آستانه تولد می باشد(مادرانی که در سه ماهه سوم بارداری هستند) در تاریخ جمعه ۲۵ مهرماه به ترتیب ساعت ۸ تا ۱۰ و ۱۰ تا ۱۲ در محل مدرسه دانشجویی قرآن و عترت(علیهم السلام) واقع در میدان انقلاب، خیابان کارگر شمالی برگزار می شود. علاقمندان می توانند برای ثبت نام به سایت نسل توحیدی به آدرس http://nasletohidi.ir/ مراجعه کنند. گفتنی است زوجینی که در کارگاه‌های دوره اول نسل توحیدی(دوره حضرت ابوالفضل(علیه السلام)، دوره دانشگاه تهران، دوره امام علی(علیه السلام)) حضور داشته اند، برای شرکت در این کارگاه‌ها در اولویت می باشند.

- مدرسه زبان‌ها:**

ترجمه و مباحثه، فعالیت اصلی اعضای مدرسه زبان‌ها در روزهای جاری است. مباحثه کتاب ساختار وجودی انسان و نیز دوره کتاب روش‌های تفکر در قرآن از سوی اعضای اصلی مدرسه در حال انجام است، ضمن اینکه کتاب «قطره قطره» نیز در حال ترجمه به زبان انگلیسی است.

به گفته مسوولان این مدرسه، بزودی کلاس مقدمات تدبیر ویژه افرادی که برای تعیین سطح در این مدرسه ثبت نام کرده اند، برگزار خواهد شد که از طریق تماس تلفنی اطلاع رسانی شود. زمان این کلاس، روزهای دوشنبه ساعت ۱۵ تا۱۷ و به زبان فارسی خواهد بود.

- مدرسه دعا**

برنامه ریزی و پیگیری پروژه خوابگاه‌های دانشگاه تهران از جمله اقدامات مهم مدرسه دعا در روزهای اخیر است. از آنجا که مدیریت فرهنگی خوابگاه‌های دانشجویی دانشگاه تهران به مدرسه دعا واگذار شده، این مدرسه در حال ثبت‌نام و ساماندهی کادر موردنیاز خود جهت تدریس دوره‌های تدبیر در خوابگاه‌ها از میان برادرانی است که این دوره‌ها را طی کرده اند. برگزاری نماز جماعت در روزهای پنج شنبه در خوابگاه کوی دانشگاه، برپایی نخستین جلسه کلاس تدبیر با تدریس آقای چیت‌چیان در همان مکان، از نخستین اقدامات این مدرسه در این زمینه محسوب می شود.

صاحب امتیاز: احمدرضا اخوت

سردبیر: نعیمه پورصالحی

- مدرسه طب**

دوره‌های مختلف روش‌های تدبیر در قرآن در مدرسه طب در حال برگزاری است. دوره‌های قرآن به قرآن، روشهای تفکر و مقدمات تدبیر به ترتیب در روزهای یکشنبه، شنبه و دوشنبه با حضور دانشجویان علوم پزشکی در محل مدرسه قرآن(خ کارگرمالی) برقرار است. علاوه بر این، مدرسه طب در خوابگاه‌های کوی دانشگاه، نسترن، دانشکده پزشکی دانشگاه تهران، شهید بهشتی و نیز دانشکده توانبخشی کلاس تدبیر در سوره‌ها را در ترم جدید تشکیل داده است. مدرسین این کلاس‌ها از اعضای طبیبان دوار(گردان قرآنی دانشجویان پزشکی) انتخاب شده‌اند تا هدف این مدرسه در ارتقای سطح علمی و آموزشی افراد در حوزه آموزش(فراگیری و سپس تدریس) نیز محقق شود.

گفتنی است به مناسبت عید غدیر، سادات گردان طبیبان دوار، روز یکشنبه جشنی با موضوع ولایت در مدرسه قرآن برگزار کردند که خطبه غدیر نیز در آن قرائت شد.

- مدرسه علوم پایه:**

اعضای این مدرسه در یک و ماه و نیم اخیر کتاب «تدبیر در کتاب» را مطالعه و مباحثه کرده و کتاب‌های روش‌های تدبیر را نیز به اجمال دوره نموده‌اند. مطالعه کتاب «تدبیر ادبی» در قالب اعتکاف علمی نیز برنامه بعدی اعضای این مدرسه در حوزه سیرمطالعاتی خواهد بود. علاوه بر این کسب آمادگی جهت برگزاری کارگاه‌های «ساختاروجودی انسان»، «برنامه ریزی» و کتاب «تدبیر در کتاب» و هم چنین برنامه ریزی برای برگزاری کلاس در دانشکده‌های فنی و علوم پایه از دیگر برنامه‌های مدرسه علوم پایه است که در اولین گام، کارگاه «ساختاروجودی انسان» در روز دوشنبه ۲۸ مهر ماه ساعت ۱۶ تا ۱۸ در کانون دانشکده علوم دانشگاه تهران برگزار خواهد شد.

تعیین گروه‌های اجرایی و آموزشی و نیز مسئولیت‌های آنها جهت تهیه و تنظیم سند مدرسه علوم پایه از برنامه‌های آتی اعضا خواهد بود.

کارگروه آموزش قرآن کودک و نوجوان

اعضای کارگروه آموزش قرآن کودک و نوجوان در حال گذراندن اعتکاف علمی با محوریت کتابهای منظومه رشد و تدبیر هستند. در همین راستا جلسات مباحثه و رفع اشکال اعضا سه شنبه‌ها عصر در محل مدرسه اهل بیت نبوت برقرار می باشد.

گفتنی است این اعتکاف که از اول مهر ماه آغاز شده تا پایان این ماه ادامه خواهد داشت.

- مدرسه حفظ تدبیرمحور قرآن**

ثبت‌نام ورودی‌های جدید و برگزاری جلسات توجیهی دوره‌های مختلف از جمله برنامه‌های مدرسه حفظ در روزهای جاری است. آخرین جلسه توجیهی این مدرسه جهت شروع دوره جدید کلاس‌ها هفته آینده برگزار خواهد شد، ضمن اینکه دوره جدید کلاس‌های این مدرسه در هفته جاری کلید خورده است. علاوه بر این برگزاری دوره‌های فشرده تدبیر برای حافظان کل با هدف آموزش و جذب مربیان حفظ تدبیر محور جهت تکمیل کادر مورد نیاز از برنامه‌های مهم مدنظر این مدرسه است. برنامه این دوره نیز در قالب سیر مطالعاتی پنج کتاب عمومی روشهای تدبیر، مباحثه و جلسات رفع اشکال خواهد بود.

هم چنین برگزاری «دوره مجازی حفظ تدبیر محور عمومی» نیز از جمله برنامه‌های آتی مدرسه حفظ است که از آبان ماه کلید خواهد خورد. دوره‌های حفظ مجازی فعلی این مدرسه حفظ مختص افرادی است دوره «تدبیر سوره ای» را به اتمام رسانده‌اند؛ اما با توجه به کثرت مراجعه علاقه‌مندانی که دوره‌های تدبیر را تا سطح مذکور طی ننموده‌اند، جهت حضور در دوره‌های حفظ مجازی، مدرسه حفظ در تلاش است محتوای آموزشی مناسب جهت این داوطلبان را نیز تحت عنوان «دوره‌های مجازی حفظ تدبیر محور عمومی» تهیه کرده و اجرایی سازد.

مدیر مسؤول: فاطمه قنبریان

هیأت تحریریه: دانشجویان مدرسه قرآن و عترت علیهم‌السلام (کاشفیون)

ویژه‌نامه طرح تربیت نسل توحیدی

پیامبر اکرم ﷺ

خانه ای که کودک در آن نباشد، برکت ندارد.

پرونده‌مدارس دوازده‌گانه تخصصی قرآن‌وعترت‌النبی

طرحی نو برای آنکه نسلی، وقف «امام» اش شود

معرفی اهداف و برنامه‌های طرح تربیت نسل توحیدی

•**بیلاخانزاده**

اولین گام‌های شکل‌گیری

عقبه شکل‌گیری پروژه نسل توحیدی به زمان نگارش مجموعه شش جلدی دوره‌های رشد باز می‌گردد. یکی از موضوعات مطرح در آن زمان این بود که تحقق دوره‌های رشد به عنوان یکی از اهداف پیش روی مجموعه مدرسه دانشجویی قرآن و عترت (علیهم السلام)، بیش از همه، رسالت مدرسه اهل بیت نبوت (علیهم السلام) است و اگر قرار باشد مدرسه‌ای به‌طور جدی این حوزه را پیگیری کند، قطعاً گزینه اول، این مدرسه خواهد بود؛ بدین‌معنا برنامه‌ریزی برای تربیت افراد از قبل از انعقاد نطفه تا چهل سالگی یکی از سیاست‌های مهم این مدرسه عنوان شد.

اما موضوع مهم در این میان، این بود که برگزاری کلاس‌های آموزشی دوره‌های رشد در مدرسه اهل بیت، به تنهایی، هدف پوشش کلان آن در سطح کشور را محقق نمی‌کرد؛ از این رو ایده برگزاری موازی کارگاه‌هایی به این‌منظور و با تبلیغات وسیع در سطح کشور مطرح و قرار بر این شد که مدرسه اهل بیت در دو میدان مشترک فعالیت کند؛ یک میدان کشوری که درآن تولید بسته‌های فرهنگی و علمی در سطح گسترده مدنظر بود و دیگری، برگزاری دوره‌های آموزشی در مدرسه با هدف آموزش و تربیت مربیان و مشاوران متخصص در این حوزه.

اهمیت این امر به حدی بود که مدرسه اهل بیت، باوجود کمبود نیروی متخصص، به سرعت به فاز اجرا وارد شد و اولین حوزه‌ای که به عنوان مهم‌ترین بخش در این طرح مدنظر قرار داد نیز آموزش‌های لازم برای قبل از انعقاد نطفه بود که متأسفانه با وجود اهمیت بسیار، مغفول مانده و عموماً برنامه‌ای برای آن در نظر گرفته نمی‌شود. بدین شکل اولین گام‌های پروژه

نسل توحیدی برداشته شد و این طرح به عنوان یکی از کارگروه‌های ذیل مدرسه اهل بیت نبوت (علیهم السلام) کار خود را آغاز کرد.

مخاطبان خاص

اما یکی از دغدغه‌های مهم از همان ابتدا این بود که پروژه نسل توحیدی یک فرق اساسی با سایر پروژه‌های مجموعه مدرسه قرآن و عترت تا امروز دارد و آن هم اینکه ارتباط ویژه‌ای با بستر عمومی جامعه داشته و مخاطبانش، عموم افراد جامعه هستند؛ افرادی که تقریباً هیچ آشنایی ای با تدبیر، مباحث دوره‌های رشد و … و به‌طور کلی مدرسه قرآن نداشته و در عین حال، علاقمند به دانستن مباحث دینی مرتبط با حوزه فرزندآوری و تربیت نسل هستند؛ از این رو این کارگروه در ارائه برنامه‌ها و بسته‌های آموزشی باید به گونه‌ای عمل کند که بتواند طیف گستره‌ای از مخاطب را در سطوح مختلف پوشش دهد. بحمدالله برگزاری دوره‌های گذشته این پروژه، اطلاعات ارزشمندی را در این حوزه در اختیار تیم پژوهشی مدرسه اهل بیت نبوت(علیهم السلام) قرار داد و باعث شد با سنجش یک میدان عمل عینی و واقعی، افق درست‌تری را در ترسیم نقشه راه این پروژه مدنظر قرار دهند.

گفتنی است دوره‌های حضرت ابوالفضل(سلام الله علیه) و امام علی(علیه السلام) و هم چنین دوره‌ای ویژه دانشجویان دانشگاه تهران سه دوره‌ای است که از نیمه دوم سال ۹۲ تا به امروز از سوی مسولان طرح نسل توحیدی برگزار شده است.

برنامه‌های طراحی شده برای کارگاه‌ها

تا کنون برنامه‌های ویژه سه کارگاه قبل از بارداری، دوران بارداری و نوزادی و هم چنین هفت سال اول

وقایع کربلا را که مرور می‌کنیم؛ از علی اصغر (سلام الله علیه) تا ابوالفضل (سلام الله علیه)، از رقیه (سلام الله علیها) تا زینب (سلام الله علیها)، از عبدالله تا حبیب

همه را یک تن می‌بینیم؛ یک تن واحد؛ همه آماده و جان بر کف، از همه هستی شان برای برافراشته نگهداشتن پرچم اسلام مایه می‌گذارند و در تهنای بارها زنده شدن و در راه امام جان دادن، شربت «أحلی من العسل» مرگ را می نوشند و به لقاءالله می‌پیوندند و باز در نهایت خضوع از امامشان شرمنده‌اند که بیش از این برای فدیهِ نداشته‌اند…!

آرزوی هر منتظری، بودنی این چنین و داشتن چنین نسلی است؛ نسلی توحیدی!

از سوی مسوولان کارگروه نسل توحیدی برنامه ریزی شده است.

به گفته محمد مالکی - مسوول طرح شکوفایی نسل توحیدی - هر یک از کارگاه‌های عنوان شده، در قالب کلاس‌های مختلف برای شرکت کنندگان ارائه می‌شود. به عنوان مثال در کارگاه قبل از بارداری به موضوعاتی از قبیل طب سنتی، مسایل پزشکی بانوان و مسایل اعتقادی پیرامون القاء، آداب انعقاد نطفه و … پرداخته می‌شود. کارگاه دوران بارداری و نوزادی نیز در سه بخش، با کلاس‌های متفاوت و ویژه سه نوع مخاطب خاص برگزار می‌شود که از جمله این کلاس‌ها می‌توان به نقش والدین در تربیت و رابطه والدین بعد از تولد طفل(ویژه زوجین دارای نوزاد)، مسایل مختلف دوران بارداری و زایمان و هم چنین مباحث پزشکی مرتبط با ناباروری برای دو گروه مخاطب دیگر اشاره کرد.

وی با بیان اینکه شرط حضور در کارگاه‌های دوم به بعد، شرکت در کارگاه اول است، ادامه داد: برگزاری سه دوره کارگاه اول(ویژه قبل از بارداری) و یک دوره کارگاه دوم به تفکیک سه دسته مخاطب عنوان شده از جمله برنامه‌های پیش رو تا پایان سال جاری است.

نحوه ثبت نام در دوره‌ها

او درباره نحوه ثبت نام در این دوره‌ها نیز گفت: ثبت نام در دوره‌های نسل توحیدی فقط از طریق سایت این مجموعه به نشانی(www.nasletohidi.ir) و تکمیل فرم مربوطه صورت می‌گیرد. البته چنانچه سازمان یا نهاد خاصی متقاضی برگزاری دوره(های) ویژه برای مخاطبان خاص باشد، مانند دوره‌ای که به تقاضای دانشگاه تهران، ویژه دانشجویان این دانشگاه برگزار شد، روند به شکل دیگری خواهد بود.

مالکی افزود: شرکت کنندگان در دوره‌ها نیز می‌توانند

چهارشنبه

۲۳ مهر ۱۳۹۳

۲۰ ذی‌الحجه ۱۴۳۵

شماره ۸۸

www.ekashef.ir | info@ekashef.ir

www.QuranEtratSchool.ir

| سال چهارم |

